
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 – Tel. 011 9807107 – Fax 

011 9807441 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email: info@comune.villafrancapiemonte.to.it  

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 49 

DATA 27/01/2021 

 

OGGETTO:  CONTRIBUTI ANNO 2020 EROGAZIONE DEL CONTRIBUTI GRUPPO 
CARITATIVO PARROCCHIALE, CHIESA DI SAN BERNARDINO, 
PROVVEDIMENTI.           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
 

L'anno 2021, il giorno ventisette del mese di gennaio nel Palazzo comunale 
 
VISTI: 
 La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
 il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



DETERMINAZIONE N. 49 DEL 27/01/2021 
 
OGGETTO: CONTRIBUTI ANNO 2020 EROGAZIONE DEL CONTRIBUTI GRUPPO CARITATIVO 

PARROCCHIALE, CHIESA DI SAN BERNARDINO, PROVVEDIMENTI.           
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 VISTA la deliberazione C.C. n. 17 del 04.04.2013, regolarmente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il vigente “Regolamento sui criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi, ausili finanziari e attribuzioni di vantaggi economici di qualunque genere ad 

Enti e soggetti pubblici e privati"; 

 

VISTA la deliberazione C.C. n. 9 del 11.04.2020, regolarmente esecutiva, che reca: "Esame 

ed approvazione del Bilancio di Previsione 2020 – 2021- 2022" con la quale, è stato approvato, tra 

l'altro, il prospetto per la concessione di sovvenzioni e contributi, per la formazione sportiva e il 

piano dell'offerta formativa per l'Istituto Comprensivo di Villafranca Piemonte per l'anno 2020; 

 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 233 del 17.04.2020 che reca: 

“Piano per concessione di sovvenzioni e contributi – anno 2020. Impegno di Spesa”; 

 

VISTE le note: 

 Prot. n. 762 del 19.01.2021, pervenuta da parte del Gruppo Caritativo Parrocchiale di 

Villafranca Piemonte con la quale l’associazione ha presentato richiesta di erogazione del 

contributo ordinario di €. 500,00 e nel contempo ha esibito il rendiconto dell’attività svolta 

correlata delle spese sostenute, come da vigente Regolamento; 

 Prot. n. 763 19.01.2021, pervenuta da parte della Chiesa di San Bernardino confraternita 

Santa Croce di Villafranca Piemonte con la quale l’associazione ha presentato richiesta di 

erogazione del contributo ordinario di €. 1.000,00 e nel contempo ha esibito il rendiconto 

dell’attività svolta correlata delle spese sostenute, come da vigente Regolamento; 

 

PRESO ATTO della necessità di procedere ad erogare le somme di: 

 €. 500,00 a titolo di contributo ordinario per l’anno 2020, a favore del Gruppo Caritativo 

Parrocchiale di Villafranca Piemonte, con imputazione della spesa a Missione 12, 

Programma 4, Titolo 1, Cap. 774, R.P. 20 - del redigendo Bilancio 2021; 

 €. 1.000,00 a titolo di contributo Ordinario per l’anno 2020, a favore della Chiesa di San 

Bernardino confraternita Santa Croce di Villafranca Piemonte, con imputazione della spesa 

a Missione 5, Programma 2, Titolo 1, Cap. 574, R.P. 20 - del redigendo Bilancio 2021; 

 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 66 del 09.05.2020, regolarmente esecutiva, che reca: 

“Approvazione P.E.G. – Piano esecutivo di gestione – e P.G.O. – Piano globale degli obiettivi – 

Bilancio anni 2020 – 2021 – 2022 Articoli 169, 108, 197 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii..” 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 15 del 02.08.2019 recante: ”Nomina del Responsabile 

dell’area Amministrativa- Scolastica- Socio Assistenziale- Culturale - Servizi Demografici e 

attribuzione della relativa Posizione Organizzativa”; 

 

Visto l'art. 107 comma 3) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante: "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 

 

 Visto lo statuto dell'ente approvato con deliberazione C.C. n. 43 del 05.09.2013 ed il vigente 

Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 8/2001;  

 



Vista l'attestazione di regolarità contabile e di copertura finanziaria resa dal competente 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 151 c. 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2) DI EROGARE, ai sensi del vigente "Regolamento sui criteri e modalità per la 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e attribuzione di vantaggi 

economici di qualunque genere ad enti e soggetti pubblici e privati", le somme di: 

 €. 500,00 a titolo di contributo ordinario per l’anno 2020, a favore del Gruppo Caritativo 

Parrocchiale di Villafranca Piemonte, con imputazione della spesa a Missione 12, 

Programma 4, Titolo 1, Cap. 774, R.P. 20 - del redigendo Bilancio 2021; 

 €. 1.000,00 a titolo di contributo ordinario per l’anno 2020, a favore della Chiesa di San 

Bernardino confraternita Santa Croce di Villafranca Piemonte, con imputazione della spesa 

a Missione 5, Programma 2, Titolo 1, Cap. 574, R.P. 20 - del redigendo Bilancio 2021; 

  

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso al competente 

responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di propria competenza. 

 

                                                                               Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                                            Bartolomeo ACERBI 
 



 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
Firmato Digitalmente 

F.to: Dott. Bartolomeo ACERBI  
 

Villafranca Piemonte, lì 27/01/2021 

 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Villafranca Piemonte, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Emanuele MATINA 
 

 


